
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 복지정책과

부서: 복지정책과
정책: 사회복지 종합지원
단위: 주민서비스 전달체계 구축 (단위:천원)

복지정책과 18,663,555 18,593,045 70,510

국 1,137,000 1,176,365 △39,365

균 1,418,221 1,379,435 38,786

시 2,790,209 2,735,056 55,153

군 13,318,125 13,302,189 15,936

사회복지 종합지원 10,180,461 10,150,505 29,956

국 0 39,365 △39,365

균 39,365 0 39,365

시 1,037,756 982,905 54,851

군 9,103,340 9,128,235 △24,895

주민서비스 전달체계 구축 6,571,194 6,551,196 19,998

시 981,786 926,935 54,851

군 5,589,408 5,624,261 △34,853

종합사회복지관 운영 3,700,040 3,678,866 21,174

시 941,018 885,579 55,439

군 2,759,022 2,793,287 △34,265

308 자치단체등이전 921,422 900,462 20,960

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 921,422 900,462 20,960

◎서부종합사회복지관 사업비
328,020 318,570 9,450

◎중부종합사회복지관 사업비
336,330 324,820 11,510

309 전출금 2,187,568 2,187,354 214

시 941,018 885,579 55,439

군 1,246,550 1,301,775 △55,225

01 공사ㆍ공단경상전출금 2,187,568 2,187,354 214

◎서부종합사회복지관 운영비
720,386 720,986 △600

시 308,429 297,758 10,671

군 411,957 423,228 △11,271

◎남부종합사회복지관 운영비
725,869 726,469 △600

시 299,760 283,890 15,870

군 426,109 442,579 △16,470

◎중부종합사회복지관 운영비
739,513 739,899 △386

시 331,029 303,931 27,098

군 408,484 435,968 △27,484

◎2024년 사회복지시설 난방비 지원 사업비(성
립전) 1,800 0 1,800

시 1,800 0 1,800

사회복지사 보수교육비 지원 32,536 33,712 △1,176

시 16,268 16,856 △588

군 16,268 16,856 △588

경정 328,020,000원

경정 336,330,000원

경정 720,386,000원

경정 725,869,000원

경정 739,513,000원

600,000원*3개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지정책과
정책: 사회복지 종합지원
단위: 주민서비스 전달체계 구축 (단위:천원)

301 일반보전금 32,536 33,712 △1,176

시 16,268 16,856 △588

군 16,268 16,856 △588

14 기타보상금 32,536 33,712 △1,176

◎사회복지사 보수교육비 지원
32,536 33,712 △1,176

시 16,268 16,856 △588

군 16,268 16,856 △588

자원봉사 활성화 3,609,267 3,599,309 9,958

국 0 39,365 △39,365

균 39,365 0 39,365

시 55,970 55,970 0

군 3,513,932 3,503,974 9,958

자원봉사센터 운영 544,568 530,816 13,752

307 민간이전 540,368 526,616 13,752

05 민간위탁금 540,368 526,616 13,752

◎자원봉사센터 운영 540,368 526,616 13,752

○인건비 287,622 280,970 6,652

○운영비 104,768 97,668 7,100

전국 통합 자원봉사보험 가입 서비스 지원 12,268 12,268 0

국 0 6,134 △6,134

균 6,134 0 6,134

군 6,134 6,134 0

307 민간이전 12,268 12,268 0

국 0 6,134 △6,134

균 6,134 0 6,134

군 6,134 6,134 0

05 민간위탁금 12,268 12,268 0

◎자원봉사센터 등록자원봉사자 보험료
12,268 12,268 0

국 0 6,134 △6,134

균 6,134 0 6,134

군 6,134 6,134 0

자원봉사 코디네이터 지원육성 88,557 94,547 △5,990

국 0 33,231 △33,231

균 33,231 0 33,231

군 55,326 61,316 △5,990

307 민간이전 88,557 94,547 △5,990

국 0 33,231 △33,231

균 33,231 0 33,231

군 55,326 61,316 △5,990

05 민간위탁금 88,557 94,547 △5,990

경정 32,536,000원

경정 287,622,000원

경정 104,768,000원

경정 12,268,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지정책과
정책: 사회복지 종합지원
단위: 자원봉사 활성화 (단위:천원)

◎자원봉사 교육/전산코디네이터 인건비(2명)
88,557 94,547 △5,990

국 0 33,231 △33,231

균 33,231 0 33,231

군 55,326 61,316 △5,990

푸드뱅크마켓 운영 420,014 417,818 2,196

시 5,970 5,970 0

군 414,044 411,848 2,196

307 민간이전 420,014 417,818 2,196

시 5,970 5,970 0

군 414,044 411,848 2,196

05 민간위탁금 420,014 417,818 2,196

◎푸드뱅크마켓 운영 408,074 405,878 2,196

○인건비 281,014 278,818 2,196

저소득층 생활안정 지원 3,511,844 3,478,365 33,479

국 1,137,000 1,137,000 0

균 1,309,400 1,309,979 △579

시 513,125 512,823 302

군 552,319 518,563 33,756

국민기초생활보장사업 3,511,844 3,478,365 33,479

국 1,137,000 1,137,000 0

균 1,309,400 1,309,979 △579

시 513,125 512,823 302

군 552,319 518,563 33,756

저소득층 학생 교육비 지원사업 7,410 0 7,410

101 인건비 6,779 0 6,779

04 기간제근로자등보수 6,779 0 6,779

◎저소득층 학생 교육비 지원사업 읍면 임시
인력 인건비(교육비특별회계전입금)(성립전)

6,779 0 6,779

201 일반운영비 631 0 631

01 사무관리비 631 0 631

◎사무용품비(교육비특별회계전입금)(성립전
) 631 0 631

청년 마음건강지원사업 17,646 18,473 △827

균 12,352 12,931 △579

시 2,647 2,771 △124

군 2,647 2,771 △124

307 민간이전 17,646 18,473 △827

균 12,352 12,931 △579

시 2,647 2,771 △124

군 2,647 2,771 △124

05 민간위탁금 17,646 18,473 △827

경정 88,557,000원

경정 281,014,000원

6,779,000원

631,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지정책과
정책: 저소득층 생활안정 지원
단위: 국민기초생활보장사업 (단위:천원)

◎청년 마음건강지원사업
17,646 18,473 △827

균 12,352 12,931 △579

시 2,647 2,771 △124

군 2,647 2,771 △124

울주형 고독사 예방사업 140,200 113,304 26,896

시 34,708 34,282 426

군 105,492 79,022 26,470

201 일반운영비 35,000 10,000 25,000

01 사무관리비 35,000 10,000 25,000

◎1인가구 AI 안부콜 서비스
25,000 0 25,000

309 전출금 66,576 64,680 1,896

시 17,316 16,890 426

군 49,260 47,790 1,470

01 공사ㆍ공단경상전출금 66,576 64,680 1,896

◎중부종합사회복지관 운영비 66,576 64,680 1,896

○중장년 1인가구 사례관리사업 인건비
34,632 64,680 △30,048

시 17,316 16,890 426

군 17,316 47,790 △30,474

○중장년 1인가구 사례관리사업 보조 인건
비 31,944 0 31,944

고독사 예방 및 관리 체계 구축 사업 15,000 15,000 0

국 7,500 7,500 0

시 4,500 4,500 0

군 3,000 3,000 0

201 일반운영비 15,000 0 15,000

국 7,500 0 7,500

시 4,500 0 4,500

군 3,000 0 3,000

01 사무관리비 15,000 0 15,000

◎고독사 위험군 지원사업
15,000 0 15,000

국 7,500 0 7,500

시 4,500 0 4,500

군 3,000 0 3,000

301 일반보전금 0 15,000 △15,000

국 0 7,500 △7,500

시 0 4,500 △4,500

군 0 3,000 △3,000

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 0 15,000 △15,000

◎고독사 위험군 지원사업 등
0 15,000 △15,000

경정 17,646,000원

25,000,000원

경정 34,632,000원

31,944,000원

15,000,000원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지정책과
정책: 저소득층 생활안정 지원
단위: 국민기초생활보장사업 (단위:천원)

국 0 7,500 △7,500

시 0 4,500 △4,500

군 0 3,000 △3,000

행정운영경비(복지정책과) 430,732 423,679 7,053

균 69,456 69,456 0

시 34,728 34,728 0

군 326,548 319,495 7,053

인력운영비(복지정책과) 354,335 347,282 7,053

균 69,456 69,456 0

시 34,728 34,728 0

군 250,151 243,098 7,053

인력운영비(복지정책과) 132,640 129,407 3,233

101 인건비 132,640 129,407 3,233

01 보수 132,640 129,407 3,233

◎시간외근무수당 132,640 129,407 3,233

○6급
34,679 33,834 845

○7급
37,591 36,674 917

○8급
33,748 32,925 823

○9급 26,622 25,974 648

통합사례관리사 인건비 지원 221,695 217,875 3,820

균 69,456 69,456 0

시 34,728 34,728 0

군 117,511 113,691 3,820

101 인건비 221,695 217,875 3,820

균 69,456 69,456 0

시 34,728 34,728 0

군 117,511 113,691 3,820

03 공무직(무기계약)근로자보수 221,695 217,875 3,820

◎통합사례관리사 인건비(4명)
221,695 217,875 3,820

균 69,456 69,456 0

시 34,728 34,728 0

군 117,511 113,691 3,820

재무활동(복지정책과) 22 0 22

보전지출(복지정책과) 22 0 22

보전지출(복지정책과) 22 0 22

802 반환금기타 22 0 22

02 시ㆍ도비보조금반환금 22 0 22

◎2023년 자원봉사베스트 울산 활성화 지원 이
자반납 22 0 22

경정 12,844원*45시간*5명*12개월

경정 11,602원*45시간*6명*12개월

경정 10,416원*45시간*6명*12개월

경정 9,860원*45시간*5명*12개월

경정 221,695,000원

22,000원


